АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

28.05.2015г.                                                             № 280-п

О внесении изменений в постановление

от 30.09.2013 года № 698-п «О системах

оплаты труда работников органов

местного самоуправления Саянского

района и работников муниципальных

учреждений Саянского района, в

которых по состоянию на 30.09.2013

года действует тарифная система

оплаты труда»

В соответствии с Законом Красноярского края от 08.10.2014 года № 7-

2648 О внесении изменений в Закон Красноярского края от 29.10.2009 года

№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных

учреждений», Регионального трехстороннего соглашения от 13 февраля 2015

года, руководствуясь ст.ст. 62,81 Устава муниципального образования

Саянский район Красноярского края,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Саянского района от 30.09.2013

года № 698-п «О системах оплаты труда работников органов местного

самоуправления Саянского района и работников муниципальных учреждений

Саянского района, в которых по состоянию на 30.09.2013 года действует

тарифная система оплаты труда» внести следующие изменения;

- пункт 4.3. изложить в следующей редакции - «Персональные выплаты

в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты

труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата

которых при полностью отработанной норме рабочего времени и

выполненной норме труда (трудовых обязанностей)

с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже

размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском

крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной

заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной

заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий

период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых

по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего

времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера

ниже размера минимальной заработной платы, установленного

в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному

работником учреждения времени, указанные персональные выплаты

производятся в размере, определяемом как разница между размером

минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае,

исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения

времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения

за соответствующий период времени.

 Наличие условий предоставления персональных выплат в целях

обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда),

персональных выплат в целях обеспечения региональной выплаты

проверяется учреждением ежемесячно при начислении заработной платы.

Дополнительные письменные основания предоставления указанных

персональных выплат не требуются.

Персональные выплаты в целях обеспечения региональной выплаты

производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых

при полностью отработанной норме рабочего времени

и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера

заработной платы, установленного пунктом 2.1 статьи 4 Закона

Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда

работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений»

для расчета региональной выплаты (далее – размер заработной платы,

установленный для расчета региональной выплаты), в размере, определяемом

как разница между размером заработной платы, установленным для расчета

региональной выплаты, и величиной месячной заработной платы

конкретного работника учреждения при полностью отработанной норме

рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых

по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего

времени ниже размера заработной платы, установленный для расчета

региональной выплаты, исчисленного пропорционально отработанному

работником учреждения времени, указанные персональные выплаты

производятся в размере, определяемом как разница между размером

заработной платы, установленным для расчета региональной выплаты,

исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения

consultantplus://offline/ref=B156ECF232EFA2E41F1B13C81575839B3DAB6C835594476269B2797306DCC78769394463D688E385780D39jD15G

времени, и величиной месячной заработной платы конкретного работника

учреждения за соответствующий период времени.

При расчете персональных выплат в целях обеспечения региональной

выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата

конкретного работника учреждения с учетом персональных выплат в целях

обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

(в случае ее осуществления).

Персональные выплаты в целях обеспечения региональной выплаты

включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной

выплаты к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях или выплате за работу в местностях

с особыми климатическими условиями».

2. При расчете персональных выплат в целях обеспечения

региональной выплаты применять размер минимальной заработной платы с

01.06.2015 года в сумме 9 544,0 рублей.

3. Постановление администрации Саянского района от 05.11.2014

года № 870-п считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации В.В. Гребнева.

5. Постановление подлежит размещению на официальном веб-сайте

администрации района, вступает в силу со дня его опубликования но не

ранее 01.06.2015 года.

Глава администрации района                                       Т.Т. Подоляк